
Etap wojewódzki XXXIII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej

Podsumowanie zmagań na poziomie regionalnym odbyło się w sobotę, 9 kwietnia, w urzędzie marszałkowskim. Wzięło w
nim udział blisko 50 uczniów z podlaskich szkół. Do centralnego finału awansowało siedmiu najlepszych. Olimpiadę
zainaugurował wicemarszałek województwa Marek Olbryś. Organizatorem wydarzenia było Województwo Podlaskie.

– To 37. edycja, mieliśmy dwa lata przerwy, ale bardzo się cieszymy, że wracamy
do tej normalności i że najlepsi uczniowie szkół średnich będą prezentować swoją
wiedzę, rywalizować o kwalifikacje do finału centralnego w Warszawie –
powiedział Marek Olbryś.

W eliminacjach wojewódzkich udział wzięło 45 uczniów z 24 szkół ponadgimnazjalnych
z terenu województwa podlaskiego.

– Pytania są dosyć trudne, natomiast młodzież mamy bardzo ambitną, bardzo
zdolną, tak więc na pewno dadzą radę – mówiła Anna Krysztopik, dyrektor
Departamentu Ochrony Środowiska w urzędzie marszałkowskim.

Uczestnicy musieli wykazać się m.in. wiedzą z zakresu ekologii klasycznej, żywności i
zdrowia, znajomości wód i gleb oraz ich ochrony, a także gospodarki rolnej i leśnej.
Łączna punktacja z testu i pytań ustnych pozwoliła wyłonić siedmiu laureatów, którzy
będą reprezentować nasz region na etapie centralnym, który odbędzie się w dniach 3-5
czerwca:

I miejsce: Weronika Potapowicz – Zespół Szkół Ogólnokształcących I Liceum
Ogólnokształcące im. Grzegorza Piramowicza w Augustowie;
II miejsce: Piotr Kulik – II Liceum Ogólnokształcące im. Księżnej Anny z Sapiehów
Jabłonowskiej w Białymstoku;
III miejsce: Kacper Wądołkowski – I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza
Kościuszki w Łomży;
IV miejsce: Damian Iwaniuk – II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką
Języka Białoruskiego w Hajnówce;
V miejsce: Cezary Kałęka – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych I Liceum
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Kolnie;
VI miejsce: Agnieszka Bielenia – Zespół Szkół nr 2 II Liceum Ogólnokształcące
im. gen. Zygmunta Podhorskiego w Suwałkach;
VII miejsce: Oliwia Ryszkiewicz – Zespół Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w
Dąbrowie Białostockiej.

Uczniowie walczyli zarówno o możliwość startu w eliminacjach centralnych, jak i o
przywileje przyznane przez ponad 60 uczelni wyższych z całego kraju, m.in. zwolnienie
lub przyjęcie bez egzaminów oraz o cenne i atrakcyjne nagrody.

W trakcie sobotniego spotkania odbył się również wykład „Czyste światło – czyste



W trakcie sobotniego spotkania odbył się również wykład „Czyste światło – czyste
powietrze” dr. hab. inż. Macieja Zajkowskiego, prof. PB.

XXXIII Olimpiada Wiedzy Ekologicznej została sfinansowana ze środków budżetu
Województwa Podlaskiego. Nagrody rzeczowe ufundowali: Marszałek Województwa
Podlaskiego, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Białymstoku, Białowieski Park Narodowy,
Narwiański Park Narodowy, Biebrzański Park Narodowy, Wigierski Park Narodowy,
Uniwersytet w Białymstoku, Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi, Park
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej im. Prof. Witolda Sławińskiego, Suwalski Park
Krajobrazowy, Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku, Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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